
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 177 del 25-09-2023

COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

DETERMINAZIONE N. 177 del 26-09-2023
AREA CONTABILE

Oggetto: PRESA D'ATTO MODIFICA DELLO STATUS LAVORATIVO DEL SINDACO E 
DELL'ASSESSORE MECENERO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Ricordato che agli Amministratori ed in particolare al Sindaco e ai componenti la Giunta Comunale 
spetta un’indennità di funzione in base alla popolazione del Comune, la stessa è dimezzata qualora 
il componente sia dipendente;

Visto che in base alle dichiarazioni presentate per la determinazione delle indennità al momento 
dell’insediamento risulta che:

- il Sindaco Ferrari Elisa Maria è lavoratore dipendente non in aspettativa;
- il Vicesindaco Consolaro Manuel è libero professionista;
- l’assessore Mecenero Antonella è lavoratore dipendente non in aspettativa;

Richiamata la determinazione n. 48 del 01.04.2022 con la quale vengono rideterminate le 
indennità di funzione in attuazione di quanto previsto ai commi da 583 a 587 della Legge di 
Bilancio n. 234/2022;

Visto che con nota pervenuta il 22.09.2023 al prot. n. 4688 l’Assessore Mecenero Antonella ha 
comunicato di essere in pensione con decorrenza 01.09.2023 e pertanto a far data dall’01.09.2023 
alla spessa spetta l’indennità per intero;

Visto che con nota pervenuta il 21.09.2023 al prot. n. 4673 il Sindaco Ferrari Elisa Maria ha 
comunicato che in data 11.09.2023 ha richiesto ed ottenuto aspettativa non retribuita dal proprio 
lavoro subordinato per il periodo di espletamento del mandato;

Ricordato che il Comune, ai sensi dell’art. 81 del TUEL, qualora il Sindaco sia collocato in 
aspettativa non retribuita assume a proprio carico l’intero pagamento degli oneri previdenziali, 
assistenziali e di ogni altra natura;

Ricalcolata in euro 304,87 l’indennità dell’Assessore Mecenero con decorrenza 01.09.2023 ed in 
euro 331,20 dal 01.01.2024;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 177 del 26-09-2023 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 26-09-2023 ora  7:06:24



Comune di Crespadoro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 177 del 25-09-2023

Ricalcolata come segue l’indennità del Sindaco:
mese di settembre: 
dall’01.09.2023 al 10.09.2023 euro    338,74
dall’11.09.2023 al 30.09.2023 euro 1.354,96
dal mese di ottobre al 31.12.2023 euro 2.032,44
dall’01.01.2024 euro 2.208,00

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli dal 77 all’86;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 22.12.2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Previsione Semplificato (D.U.P.S.) 
e il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;

Dato atto che ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall'art. 1, comma 
41, della Legge n. 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 
interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. Di prendere atto che a decorrere dall’01.09.2023 l’Assessore Mecenero Antonella spetta 
l’indennità per intero in quanto in pensione;

2. Di dare atto che la nuova indennità spettante all’Assessore Mecenero è la seguente:
dall’01.09.2023 al 31.12.2023 euro 304,87 mensile
dall’01.01.2024  euro 331,20 mensile

3. Di prendere atto che a decorrere dall’11.09.2023 il Sindaco Ferrari Elisa Maria è collocato in 
aspettativa non retribuita per l’espletamento del proprio mandato elettorale;

4. Di dare atto che l’indennità ricalcolata del mese di settembre del Sindaco è pari ad euro 
1.693,70;

5. Di dare atto che la nuova indennità spettante al Sindaco Ferrari Elisa Maria è la seguente:
dall’01.09.2023 – al 30.09.2023 euro 1.693,70;
dall’01.10.2023 – al 31.12.2023 euro 2.032,44;
dall’01.01.2024 euro 2.208,00

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 81 del TUEL il Comune a decorrere dall’11.09.2023 assume 
a proprio carico l’intero pagamento degli oneri previdenziali, assistenziali e di ogni altra 
natura afferenti all’indennità del Sindaco;

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.lgs. 
14.03.2013, n. 33.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 177 del 26-09-2023 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 26-09-2023 ora  7:06:24



Comune di Crespadoro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 177 del 25-09-2023

Il Responsabile
Cailotto Carla

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 177 del 26-09-2023 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 26-09-2023 ora  7:06:24



COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AREA CONTABILE n° 177 del 25-09-2023

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 177 del 26-09-2023

Oggetto: PRESA D'ATTO MODIFICA DELLO STATUS LAVORATIVO DEL SINDACO E 
DELL'ASSESSORE MECENERO

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Crespadoro li 26-09-2023 L’ INCARICATO
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 177 del 26-09-2023 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 26-09-2023 ora  7:06:49


